
29 EVROPSKÁ UNIE
s6 Evropský fond pro regionální rozvoj 
24; Operační program Životní prostředí 
isé

KUJIP01IJRMN

SMLOUVA O DÍLO

Kraj Vysoana
54}

die ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

(dále jen „Objednatel“)

Kraj Vysočina 
se sídlem: 
zastoupený:

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava
Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem kraje

k podpisu smlouvy pověřen: Ing. Lukáš Vlček, náměstek hejtmana kraje
IČO: 70890749
DIČ: CZ70890749
bankovní spojení: Sberbank CZ, a. s.
číslo účtu: 4200271030/6800

a

EKOS, výrobní družstvo
zapsaná v obchodím rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl Dr, vložka 231
se sídlem: Zašpitál 408, 588 32 Brtnice
zastoupený/á: Marek Noskovič, předseda představenstva
IČO: 18198511
DIČ: CZ181985511
bankovní spojení: ČSOB Jihlava
číslo účtu: 259936254/0300
(dále jen „Zhotovitel“

I.
Předmět Smlouvy

1.1 Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad, nebezpečí a ve sjednané době provést pro 
Objednatele dílo tak, jak je specifikováno v této Smlouvě a jejích součástech, předat dílo 
bez vad Objednateli a poskytnout další plnění uvedená v této Smlouvě.

1.2 Objednatel se zavazuje při provádění díla řádně spolupůsobit a Zhotoviteli za řádně 
provedené dílo zaplatit sjednanou úplatu, a to za podmínek sjednaných v této Smlouvě.

1.3 Dílo bude Zhotovitelem provedeno v rozsahu a specifikaci dle této Smlouvy a jejích 
součástí, a to zejména podle projektové dokumentace „Starý Přísecký rybník“ 
(zpracoval Ing. arch. Jiří Kubát, se sídlem 28. října 758, 511 01 Turnov, IČO: 12073750). 
Projektová dokumentace v elektronické podobě bude Zhotoviteli předána nejpozději 
v den předání místa provedení díla. Pokud bude před zahájením prací a dodávek nebo 
v jejich průběhu zjištěn rozpor mezi projektovou dokumentací a soupisem prací, dodávek 
a služeb s výkazem výměr, budou předmětné práce a dodávky upřesněny projektantem 
akce. Případné změny díla musí být projednány s Objednatelem způsobem stanoveným 
touto Smlouvou. Provedením díla se pro účely této Smlouvy rozumí provedení všech 
prací a dodávka materiálů nutných k řádnému provedení díla.

1.4 Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s odpovídajícími právními, technickými a 
odbornými předpisy a normami platnými v České republice. Pokud je pro danou oblast 
zpracován standard (http://standardy.nature.cz), bude dílo zhotoveno v souladu s tímto 
standardem. S ohledem na skutečnost, že dílo bude realizováno v rámci projektu 
„Ptačí pozorovatelna v PP Starý Přísecký rybník“, registrační číslo projektu 

1/13



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí Kraj Vysočina

CZ.05.4.27/0.0/0.0/20_139/0012400 (dále též jen „Projekt“) spolufinancovaného 
z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj prostřednictvím Operačního 
programu Životní prostředí 2014-2020, zavazuje se Zhotovitel provést dílo v souladu 
s podmínkami Operačního programu Životní prostředí (dále jen „OPŽP“), zejména dle 
aktuálního platného a účinného znění Pravidel pro žadatele a příjemce podpory z 
OPŽP 2014-2020 (dále jen „PrŽaP“), jakož i se všemi předpisy, které stanovují 
podmínky pro poskytnutí a čerpání dotace a v souladu se Závaznými podmínkami 
AOKP ČR k registrace akce z OPŽP 2014-2020, jež tvoří přílohu č. 2 této Smlouvy.

1.5 K činnostem a úkolům Zhotovitele prováděným na jeho náklady na základě této Smlouvy 
patří zejména, nikoliv však výlučně:

a) provedení veškerých prací a úkonů za účelem kompletního provedení díla dle této 
Smlouvy;

b) vypracování veškeré potřebné dokumentace k dílu vč. geodetického zaměření díla 
v terénu;

c) obstarání veškerých potřebných povolení a souhlasů a dalších opatření orgánů státní 
správy nutných pro provedení díla dle této Smlouvy (pokud jsou již vydána, platí 
postup dle čl. 1.8);

d) dodržení podmínek stanovených v dokumentech vydaných dotčenými orgány státní 
správy k projektu (vyjádření, sdělení, stanoviska, závazná stanoviska, rozhodnutí 
atd.), které jsou součástí předané projektové dokumentace;

e) obstarání veškerých požadovaných nebo nezbytných atestů a revizí;

f) zajištění vytýčení veškerých inženýrských sítí a zabezpečení podmínek pro provádění 
díla stanovených jejich správci;

g) obstarání podkladů, vzorů, dokumentací apod, pro účely rozhodnutí Objednatele o 
použití prací a dodávek jednoznačně nespecifikovaných v projektové dokumentaci;

h) zajištění fotodokumentace provádění díla, a to včetně zachycení stavu před jeho 
zahájením a po dokončení;

i) vypracování dokumentace skutečného provedení díla;

j) uvedení realizací dotčených přístupových cest a okolních pozemků po realizaci díla 
do původního stavu;

k) účast na kontrolních dnech vyhlášených Objednatelem v souvislosti se zhotovováním 
díla.

1.6 Zhotovitel potvrzuje, že se při vynaložení veškeré odborné péče seznámil s rozsahem a 
povahou díla a projektovou dokumentací vztahující se k dílu, že jsou mu známy veškeré 
technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, jakož i veškeré další 
okolnosti a skutečnosti mající vliv na plnění díla, jakož i na cenu díla, a že je považuje za 
jednoznačné a vyčerpávající a tedy dostatečné k provedení díla. Současně prohlašuje, 

2/13



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí Kraj Vysocí na

že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k řádnému a 
bezvadnému provedení díla nezbytné. Touto kontrolou není dotčena odpovědnost 
Objednatele za správnost a úplnost projektové dokumentace.

1.7 Veškeré změny, doplňky nebo rozšíření díla musí být vždy před jejich realizací písemně 
odsouhlaseny Objednatelem včetně jejich ocenění. Pokud Zhotovitel provede některé z 
těchto prací bez písemného souhlasu Objednatele, má se za to, že provedení takových 
víceprací, změn, doplňků nebo rozšíření díla bylo mezi stranami sjednáno jako plnění v 
rozsahu díla dle této Smlouvy a je zahrnuto v ceně díla dle ustanovení čl. V. odst. 5.1 
této Smlouvy.

1.8 Zhotovitel je povinen před zahájením provádění díla ověřit, zda vydaná povolení, 
oprávnění či listiny obdobného charakteru jsou platná a účinná v rozsahu nezbytném pro 
řádné provedení díla. V případě, že příslušné dokumenty dle tohoto ustanovení nebudou 
splňovat podmínky k řádnému provedení díla je Zhotovitel povinen na tuto skutečnost 
neprodleně upozornit Objednatele a zároveň neprodleně zjednat nápravu.

1.9 Zhotovitel provede dílo svým jménem a na svou odpovědnost. Zhotovitel je oprávněn 
pověřit provedením části díla třetí osobu (poddodavatele). V tomto případě však 
Zhotovitel odpovídá za činnost poddodavatele tak, jako by dílo prováděl sám. 
Ustanovení § 2630 odst. 1 občanského zákoníku není tímto ujednáním dotčeno.

EL
Termíny realizace díla

2.1 Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s Objednatelem odsouhlaseným časovým 
harmonogramem postupu provedení díla, jehož návrh je Zhotovitel povinen předložit 
Objednateli nejpozději do 14 dnů od podpisu Smlouvy.

2.2 Zhotovitel je povinen ke každé etapě prací průběžně po celou dobu provádění díla a bez 
předchozího vyzvání Objednatele navrhovat upřesnění harmonogramu a předkládat ho 
k odsouhlasení zástupci Objednatele. Za Objednatele je oprávněna odsouhlasovat 
změny harmonogramu osoba uvedená v čl. VII. odst. 7.4 této Smlouvy.

III.
Místo provádění díla a termín zahájení prací

3.1 Místem provádění díla dle této Smlouvy jsou pozemky dle projektové dokumentace.

3.2 Zhotovitel je povinen převzít místo provádění díla dle předchozího ustanovení nej později 
do 14 dnů od doručení výzvy k zahájení provádění díla, nedohodnou-li se smluvní strany 
jinak. O převzetí sepíše Zhotovitel písemný záznam (doklad o zahájení realizace dle 
přílohy č. 3 PrŽaP), který podepíší osoby uvedené v čl. VII. odst. 7.4 této Smlouvy.

IV.
Dokončení a převzetí díla

4.1 Dílo dokončené v souladu s touto Smlouvou předá Zhotovitel Objednateli nejpozději do 
31. 12. 2022. Termínu pro konečné převzetí díla dle tohoto ustanovení budou 

3/13



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životni prostředí Kraj Vysočina

předcházet veškeré předjímky a dílčí zkoušky. Objednatel si vyhrazuje možnost změny 
termínu pouze na základě písemné výzvy Zhotovitele, a to jen z následujících důvodů:

a) provedení i jiných prací, dodávek nebo služeb než těch, které byly obsahem díla nebo 
v případě vyloučení realizace některých prací, dodávek, služeb než těch, které byly 
obsahem díla, a to vždy o dobu, která je nezbytná a odůvodněna provedením změny 
díla;

b) podmínek (zejména zvláštně nepříznivé klimatické podmínky a podmínky stanovené 
dotčenými orgány státní správy), které prokazatelně brání řádné realizaci díla či jeho 
části dotčené těmito podmínkami tak, že dle relevantních norem, obecně závazných 
předpisů a rozhodnutí dotčených orgánů státní správy účinných v době realizace díla, 
nelze realizovat dílo či jeho část řádně, a to ani při vynaložení veškeré odborné péče 
Zhotovitelem, kterou je Zhotovitel povinen prokázat; délka příslušné sjednané lhůty 
plnění se prodlužuje, a to vždy nejdéle o dobu trvání výše uvedených podmínek, není-li 
sjednáno jinak.

4.2 Zhotovitel je povinen písemně oznámit Objednateli nejméně 15 kalendářních dnů 
předem, kdy bude dílo připraveno k předání a převzetí. Objednatel je pak povinen 
nej později do 3 kalendářních dnů od termínu stanoveného Zhotovitelem zahájit přejímací 
řízení a řádně v něm pokračovat.

4.3 Na prvním jednání obě strany dohodnou organizační záležitosti předávacího a 
přejímacího řízení. Místem předání a převzetí díla je místo, kde se dílo provádělo.

4.4 Objednatel může k předání a převzetí díla přizvat osoby vykonávající funkci technického 
či autorského dozoru. Objednatel je oprávněn přizvat k předání a převzetí díla i jiné 
osoby, jejichž účast pokládá za nezbytnou.

4.5 O průběhu předávacího a přejímacího řízení pořídí Zhotovitel předávací protokol. 
Povinným obsahem protokolu jsou:

a) údaje o Zhotoviteli a Objednateli;

b) popis díla, které je předmětem předání a převzetí;

c) termín, od kterého počíná běžet záruční lhůta;

d) prohlášení Objednatele, zda dílo přejímá nebo nepřejímá.

4.6 Bude-li dílo, které bude předmětem předání a převzetí, obsahovat vady musí předávací 
protokol dále obsahovat:

a) soupis zjištěných vad;

b) dohodu o způsobu a termínech jejich odstranění, popřípadě o jiném způsobu 
narovnání;

c) dohodu o zpřístupnění díla nebo jeho částí Zhotoviteli za účelem odstranění vad.

4/13



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí Kraj vysočina

4.7 V případě, že Objednatel odmítne dílo převzít, uvede v předávacím protokolu i důvody, 
pro které odmítá dílo převzít. Objednatel je povinen převzít dílo, které vykazuje drobné 
vady, které samy o sobě, ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užívání díla.

4.8 V protokolu o předání a převzetí uvede Objednatel soupis těchto vad včetně způsobu a 
termínu jejich odstranění.

4.9 Nedojde-li mezi smluvními stranami k dohodě o termínu odstranění vad, pak platí, že 
vady musí být odstraněny nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne předání a převzetí 
díla.

4.10 Zhotovitel je povinen ve stanovené lhůtě odstranit vady i v případě, kdy podle jeho 
názoru za vady neodpovídá. Náklady na odstranění v těchto sporných případech nese 
až do rozhodnutí soudu Zhotovitel.

4.11 V případě, že Zhotovitel oznámí Objednateli, že dílo je připraveno k předání a převzetí a 
při předávacím a přejímacím řízení se prokáže, že dílo není dokončeno nebo že není ve 
stavu způsobilém pro předání a převzetí díla, je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli 
veškeré náklady jemu vzniklé při neúspěšném předávacím a přejímacím řízení. 
Zhotovitel nese i náklady na organizaci opakovaného řízení.

4.12 V případě, že se Objednatel přes řádné vyzvání a bez závažného důvodu nedostaví k 
převzetí a předání díla, nebo předávací a přejímací řízení jiným způsobem zmaří, je 
Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli veškeré náklady jemu vzniklé při neúspěšném 
předávacím a přejímacím řízení. Objednatel pak nese i náklady na organizaci 
opakovaného řízení.

4.13 Zhotovitel je povinen připravit a doložit u předávacího a přejímacího řízení zejména tyto 
doklady:

a) dokumentaci skutečného provedení díla 2x v papírové podobě a 1x v elektronické 
podobě v reprodukovatelných formátech obsahující zejména, nikoliv však výlučně:

> popis použitých materiálů, provedených opatření, zásahů a úprav, včetně 
případných změn oproti projektové dokumentaci, geodetické zaměření díla v 
terénu;

> grafické zpracování informačních prvků (fotografie, texty, mapy a další podklady 
zveřejněné na informačních prvcích) v originálním měřítku (tzn. v tiskovém 
rozlišení - v digitální a papírové podobě).

Vzhled a další technické detaily informačních prvků budou předem 
konzultovány s kontaktní osobou Objednatele dle odst. 7.4 této Smlouvy. 
Zejména, nikoliv však výlučně, budou konzultovány vypracované grafické 
návrhy, tzn. text, mapy a obrázky vč. jejich umístění uvnitř ptačí pozorovatelny.

b) fotodokumentaci provádění díla.

4.14 Nedoloží-li Zhotovitel doklady dle předchozího ustanovení, nepovažuje se dílo za 
dokončené a schopné předání.

5/13



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí Kraj Vysočina

V.
Cena díla

5.1 Cena díla dle této Smlouvy je na základě dohody smluvních stran stanovena jako 
maximální a nepřekročitelná ve výši 319.962,62 Kč bez DPH (slovy: tři sta devatenáct 
tisíc korun devět set šedesát dvě koruny české a šedesát dva haléřů).

Smluvní strany shodně deklarují, že Objednatel jako plátce daně z přidané hodnoty bude 
z titulu plnění této Smlouvy od Zhotovitele přijímat zdanitelná plnění spočívající 
v poskytnutí stavebních prací odpovídající číselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA 
41 až 43, a proto je daň z přidané hodnoty povinen přiznat a zaplatit správci daně 
Objednatel v režimu přenesené daňové povinnosti.

5.2 Cena díla zahrnuje hodnotu všech prací, služeb, materiálu, jiných dodávek apod., 
nutných pro realizaci díla, včetně všech prací a výkonů spojených s dodávkou 
potřebných materiálů a výrobků do místa plnění a jejich složením z dopravních 
prostředků.

5.3 Zvýšení materiálových, mzdových a ostatních nákladů a rovněž i eventuální změna 
celních poplatků, dovozních přirážek nebo směnného kursu české koruny, změna 
daňové povinnosti, inflace a rovněž případné jiné vlivy, ke kterým dojde po uzavření této 
Smlouvy, nemají žádný vliv na cenu díla.

5.4 Cena díla zahrnuje veškeré náklady na řádné provedení díla, a to zejména, nikoliv však 
výlučně:

a) provedení zkoušek, revizí, dodání příslušných dokladů, atestů, revizních zpráv, 
provozních řádů, prohlášení o shodě apod, a dokladů o zkouškách;

b) náklady na pořízení či užívání pro realizaci díla potřebných strojů, nástrojů a zařízení;

c) náklady za el. energii, telekomunikační a poštovní poplatky, vodné a stočné;

d) zařízení místa provádění díla, pokud se zřizuje, zejm. s jeho vybudováním, zajištěním 
jeho provozu, údržbou a likvidací, umístěním stavebních buněk Zhotovitele, 
připojením a spotřebou médií v těchto stavebních buňkách;

e) likvidaci odpadů související s realizací díla či provozem zařízení místa provádění díla;

f) vyhotovení výkazů výměr;

g) vyznačení skutečného provedení díla, dokumentaci skutečného provedení;

h) náklady na pojištění Zhotovitele;

i) náklady na dodržování pravidel publicity OPŽP;

j) péči o dílo po sjednanou dobu.

6/13



EVROPSKÁ UNIE

Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životni prostředí

5.5 Objednatel neodpovídá za jakékoliv náklady na zhotovení díla přesahující částku dle 
ustanovení odst. 5.1 tohoto článku. Náklady na zhotovení díla přesahující částku dle 
ustanovení odst. 5.1 tohoto článku nese Zhotovitel.

VI.
Platební podmínky

6.1 Úhrada ceny díla bude uskutečňována postupně podle dílčího, příp. jednorázového 
plnění Zhotovitele, prokazovaného Zhotovitelem formou daňových dokladů, jejichž 
přílohami bude soupis skutečně provedených prací a dodávek, tj. rozsah a cena 
skutečně provedených prací a dodávek v členění dle specifikace s uvedením položky, 
jednotkové ceny, množství a výsledné ceny za příslušnou položku dle položkového 
rozpočtu díla, uskutečněných Zhotovitelem v příslušném fakturovaném období a 
potvrzených zástupcem Objednatele. Daňový doklad vystavený Zhotovitelem musí 
obsahovat název akce „Ptačí pozorovatelna v PP Starý Přísecký rybník“ a registrační 
číslo projektu CZ.05.4.27/0.0/0.0/20_1 39/0012400. Daňové doklady vystavované 
Zhotovitelem jsou splatné do 30 kalendářních dnů od jejich doručení Objednateli na 
bankovní účet Zhotovitele.

6.2 V souvislostí s uplatňováním daně z přidané hodnoty se mezi smluvními stranami touto 
Smlouvou sjednává, že celkové plnění, na které je tato Smlouva uzavřená, je souhrnem 
dílčích plnění, příp. plněním jednorázovým. Za dílčí, příp. jednorázové plnění jsou 
považovány stavební práce provedené Zhotovitelem a Objednatelem odsouhlasené 
(osobou dle čl. VII. odst. 7.4) vždy v průběhu běžného měsíce. Mezi smluvními stranami 
se pro potřeby tohoto článku Smlouvy sjednává, že za běžný měsíc je považováno 
období, které začíná vždy šestým dnem daného kalendářního měsíce a končí vždy 
pátým dnem kalendářního měsíce následujícího po daném kalendářním měsíci. Každé 
dílčí, příp. jednorázové plnění uskutečněné podle této Smlouvy je ve vztahu k dani 
z přidané hodnoty považováno za zdanitelné plnění uskutečněné vždy posledního dne 
daného běžného měsíce. Zhotovitel je povinen vždy do patnácti dnů od posledního dne 
daného běžného měsíce vyhotovit pro Objednatele faktury - daňové doklady, a to zvlášť 
za každé z dílčích plnění, příp. jednorázově. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě 
při odsouhlasení množství nebo druhu provedených prací, je Zhotovitel oprávněn 
fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo k rozporu. Pokud bude faktura Zhotovitele 
obsahovat i práce, které nebyly Objednatelem odsouhlaseny, je Objednatel oprávněn 
fakturu vrátit k přepracování.

6.3 Práce, u kterých nedošlo k dohodě o jejich provedení nebo u kterých nedošlo k dohodě 
o provedeném množství, projednají Zhotovitel s Objednavatelem v samostatném řízení, 
ze kterého pořídí zápis s uvedením důvodů obou stran. Objednatel může požádat o 
stanovisko nezávislého znalce, které poté bude pro obě strany závazné. Náklady na 
znalce nesou obě strany rovným dílem.

VII.
Komunikace smluvních stran

7.1 Zhotovitel komunikuje s Objednatelem pří účasti na kontrolních dnech, o kterých je 
pořizován zápis.

7/13



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionlní rozvoj
Operační program Životní prostředí Kraj Vysočina

7.2 Mimo kontrolní dny komunikuje Zhotovitel s Objednatelem písemně (e-mailem) 
prostřednictvím osoby uvedené v odst. 7.4 tohoto článku, pokud není uvedenými 
osobami zvolen pro vzájemnou komunikaci zástupce.

7.3 Smluvní strany se dohodly, že pro doručování budou používány adresy a kontaktní 
údaje uvedené v tomto článku Smlouvy, případně jiné adresy a kontaktní údaje sdělené 
si vzájemně smluvními stranami závazným způsobem.

7.4 Osobami, oprávněnými k úkonům mezi smluvními stranami, jsou pro účel Smlouvy 
kromě statutárních orgánů a osob písemně zmocněných:

na straně Objednatele: Ing. Denisa Švengrová, tel.: 564 602 516, e-mail: 
svengrova.d@kr-vysocina.cz.

na straně Zhotovitele: Matěj Novák, tel.: 777 879 181, e-mail: info@ekosbrtnice.cz.

7.5 Předává-li se oznámení, sdělení nebo dotaz osobně, pokládá se za řádně doručený 
potvrzením kopie oznámení příjemcem doručiteli v době, kdy bylo doručeno na 
adresátovu adresu.

Vlil.
Pojištění a vlastnické právo

8.1 Vlastníkem zhotovovaného díla je Objednatel, a to od samého počátku.

8.2 Zhotovitel nese plnou odpovědnost za škody na díle včetně prací a dodávek 
provedených poddodavateli a za materiál a zařízení, které tvoří nebo budou tvořit 
součást díla, a to od termínu zahájení díla až do úplného předání díla Objednateli, kdy 
odpovědnost přechází na Objednatele. Zhotovitel nese plnou odpovědnost za škody na 
díle způsobené nevhodným nebo nesprávným technologickým postupem, i když byl 
odsouhlasen Objednatelem.

8.3 Zhotovitel odškodní Objednatele a právně ho na své náklady ochrání před veškerými 
nároky, požadavky, škodami, ztrátami a jinými náklady v případě oprávněných 
požadavků vznesených třetími stranami, které vzniknou z činnosti Zhotovitele při plnění 
této Smlouvy, nebo jsou z této činnosti odvoditelné.

8.4 Zhotovitel se zavazuje mít sjednáno po celou dobu trvání této Smlouvy pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou Zhotovitelem nebo jeho poddodavateli Objednateli 
nebo třetím osobám, a to alespoň na částku ve výši ceny díla dle ustanovení čl. V. odst.
5.1 této Smlouvy. Zhotovitel je povinen nejpozději do 14 kalendářních dnů od 
podpisu této Smlouvy předložit doklad o pojištění podle tohoto ustanovení 
Objednateli.

8.5 Jestliže Zhotovitel poruší svou povinnost uzavřít a udržovat platnou pojistnou smlouvu v 
požadovaném rozsahu nebo nepředloží Objednateli ve stanoveném termínu plné znění 
pojistných smluv, je Objednatel oprávněn uzavřít a udržovat takové pojistné smlouvy 
vlastním jménem, zaplatit jakékoliv pojistné nezbytné k uzavření a udržování takových 
pojistných smluv a takové výdaje započíst na sjednané plnění Zhotoviteli nebo vymáhat 
tyto částky po Zhotoviteli přímo.

8/13



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí Kraj Vysočina

IX.
Záruka za jakost

9.1 Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude zhotoveno úplně a bezvadně podle této Smlouvy 
a všech jejích příloh a v záruční době bude mít vlastnosti ve Smlouvě dohodnuté, 
vlastnosti uvedené v manuálech a technických dokumentacích k jednotlivým součástem 
díla, popř. vlastnosti v praxi obvyklé.

9.2 Záruční doba je smluvními stranami sjednána v délce 60 měsíců.

9.3 Záruční doba začíná plynout dnem následujícím po úplném předání a převzetí díla 
Objednatelem bez jakýchkoliv vad.

9.4 Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, vady díla oznámené Objednatelem v rámci 
poskytnuté záruky za jakost se Zhotovitel zavazuje odstranit s ohledem na jejich povahu 
vždy bez zbytečného odkladu od okamžiku jejich oznámení Objednatelem, nejpozději 
však do 30 kalendářních dnů od tohoto oznámení.

X.
Licenční ujednání

10.1 Tento článek Smlouvy se uplatní tehdy, jestliže dílo bude nehmotný statek, jenž je 
předmětem úpravy zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon).

10.2 Zhotovitel touto Smlouvou poskytuje objednateli právo na jakékoliv v současnosti známé 
využití díla, jakož i nehmotných statků, které jsou v tomto díle zpracovány.

10.3 Zhotovitel udílí objednateli výhradní licenci k užití díla.

10.4 Objednavatel je oprávněn udělit podlicenci k užití díla. Smluvní strany při poskytování 
podlicence výslovně vylučují aplikaci § 2364 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník.

10.5 Odměna za užití nehmotného statku je již zahrnuta do ceny za díla dle čl. V. odst. 5.1 
této Smlouvy.

10.6 Licence je poskytnuta na dobu trvání majetkových práv k dílu.

10.7 Objednavatel není povinen licenci využít.

XI.
Smluvní pokuty

11.1 Zhotovitel je povinen na výzvu Objednatele zaplatit smluvní pokuty, které jsou sjednány 
pro případ následujících porušení povinností Zhotovitele sjednaných touto Smlouvou:

a) v případě, že se Zhotovitel ocitne v prodlení s prováděním díla proti harmonogramu 
dle ustanovení čl. II. této Smlouvy, je Objednatel oprávněn uplatnit a Zhotovitel 
povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,02 % z ceny díla bez DPH za každý 
započatý den prodlení;

9/13



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí

*

Kraj Vysočina
b) v případě, že Zhotovitel nepředá dokončené dílo Objednateli ve sjednaném termínu, 

je Objednatel oprávněn uplatnit a Zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 
0,02 % z ceny díla bez DPH za každý započatý den prodlení;

c) v případě, že Objednatel převezme dílo s vadami nebránící řádnému užívání díla a 
Zhotovitel neodstraní příslušné vady v termínech stanovených Objednatelem 
v předávacím protokolu, je Objednatel oprávněn uplatnit a Zhotovitel povinen zaplatit 
smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení po uplynutí 
schválených termínů k odstranění vad, a to ve vztahu ke každému sjednanému 
termínu a vadě zvlášť;

d) v případě, že Zhotovitel nedodrží lhůty pro postup při odstraňováni reklamačních vad 
nebo lhůty pro odstranění kterékoliv reklamační vady, je Objednatel oprávněn uplatnit 
a Zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výší 1.000,- Kč za každý započatý 
den prodlení s prováděním úkonů k odstranění reklamačních vad nebo s odstraněním 
kterékoliv reklamační vady, a to ve vztahu ke každé reklamační vadě zvlášť;

e) v případě, že Zhotovitel nesplní jeden nebo více úkolů dohodnutých na kontrolním 
dnu podle protokolu z takového kontrolního dne ve lhůtě nebo v termínu stanoveném 
v příslušném zápisu z kontrolního dne, je Objednatel oprávněn uplatnit a Zhotovitel 
povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení 
se splněním úkolu nebo úkolů vyplývajících z příslušného protokolu z kontrolního 
dne, a to ve vztahu ke každému protokolu z kontrolního dne zvlášť;

f) v případě, že v důsledku porušení této Smlouvy ze strany Zhotovitele dojde 
k nedodržení dotačních podmínek OPŽP, které bude mít za následek krácení či 
neproplacení dotace na financování projektu, je Objednatel oprávněn uplatnit a 
Zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 100 % částky, o kterou bude dotace 
projektu snížena;

g) v případě, že v důsledku porušení této Smlouvy ze strany Zhotovitele bude 
Objednateli uložena sankce za porušení rozpočtové kázně, je Objednatel oprávněn 
uplatnit a Zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 100 % odvodu za 
porušení rozpočtové kázně spolu s penále, jež bude Objednatel povinen uhradit.

11.2 Smluvní pokuty dle tohoto článku jsou splatné do 14 kalendářních dnů od doručení 
písemné výzvy Objednatele Zhotoviteli. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká příslušný 
nárok Objednatele na splnění povinnosti smluvní pokutou zajištěné. Smluvní pokuty se 
nezapočítávají na nárok na náhradu škody.

XII.
Odstoupení od smlouvy

12.1 Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, pokud Zhotovitel naplní některý 
z následujících důvodů tím, že:

a) je proti němu zahájeno insolvenční řízení;

b) vstoupí do likvidace;

10/13



Kraj Vysočina
c) přerušil (zastavil) práce na díle v rozporu s touto Smlouvou, nebo postupuje pří 

provádění díla způsobem, který zjevně neodpovídá dohodnutému rozsahu díla a 
termínu předání díla Objednateli;

d) je v prodlení s prováděním díla o více než 15 kalendářních dnů;

e) oznámil Objednateli, že nesplní své povinnosti z této Smlouvy řádně a včas;

f) přes písemnou výzvu k nápravě opakovaně neplní nebo porušuje jinou povinnost 
danou mu touto Smlouvou.

12.2 Zhotovitel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, pokud Objednatel naplní některý 
z následujících důvodů tím, že je v prodlení s úhradou některé z plateb dle této Smlouvy 
o více než 15 kalendářních dnů.

XIII.
Ostatní ustanovení

13.1 Objednatel je oprávněn kdykoliv kontrolovat řádné plnění této Smlouvy, a to jak v místě 
plnění této Smlouvy, tak v sídle Zhotovitele. Zástupci Objednatele nebo pověřené třetí 
osoby jsou na základě této Smlouvy oprávněny vstupovat na místo plnění této Smlouvy 
a/nebo do sídla Zhotovitele, provádět monitorovací návštěvy a kontroly realizace, žádat 
o předložení dokladů souvisejících s plněním Smlouvy a vyžadovat nápravu zjištěných 
nedostatků.

13.2 Zhotovitel se zavazuje zajišťovat v rámci plnění této Smlouvy publicitu projektu a 
dodržovat pravidla publicity dle PrŽaP. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této 
Smlouvy je s těmito pravidly seznámen. V případě, že v průběhu plnění této Smlouvy 
dojde ke změně těchto pravidel, je Zhotovitel povinen se s těmito změnami seznámit.

13.3 Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí stím, že se podpisem této Smlouvy stává, 
v souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 
zboží nebo služeb z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory. Zhotovitel se 
zavazuje zejména:

a) poskytovat nezbytné informace týkající se činností Zhotovitele dle této Smlouvy 
příslušným orgánům provádějícím audit a kontrolu realizace projektu;

b) poskytovat Objednateli veškerou potřebnou součinnost včetně veškerých potřebných 
podkladů pro zpracování monitorovacích zpráv předkládaných Objednatelem 
v souvislosti s kontrolou financování a plnění projektu;

c) poskytovat nezbytnou součinnost, informace a dokumentaci pověřeným orgánům, 
zejména Ministerstvu životního prostředí, Ministerstvu financí České republiky, 
Evropské komisi, Účetnímu dvoru Evropské unie, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, 
příslušnému finančnímu úřadu a dalším oprávněným orgánům státní správy, jakož i 
jejich zaměstnancům a zmocněncům a vytvořit těmto podmínky k provedení kontroly 
vztahující se k plnění této Smlouvy.

11/13



*

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životni prostředí Kraj Vysočina

13.4 Zhotovitel se na základě této Smlouvy zavazuje poskytnout Objednateli písemně 
jakékoliv informace související s realizací této Smlouvy, a to v rozsahu a termínu 
stanoveném v písemné žádosti Objednatele.

13.5 Zhotovitel zajistí odborné vedení díla (stavby) stavbyvedoucím dle zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů a na práce, 
k jejichž provádění je předepsáno zvláštní oprávnění dle zákona č. 360/1992 Sb., o 
výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů 
a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, jen osoby, které jsou 
držiteli takového oprávnění.

13.6 Zhotovitel se zavazuje, že bude při provádění díla používat ekologicky šetrné materiály 
(dřevo, recyklovaný plast atd.), pokud není v projektové dokumentaci stanoveno jinak.

XIV.
Závěrečná ustanovení

14.1 Tato Smlouva může být měněna pouze formou písemných očíslovaných dodatků 
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran s výjimkou změny čl. VII. 
odst. 7.4 této Smlouvy a identifikačních údajů Zhotovitele uvedených v záhlaví této 
Smlouvy. Tyto změny budou pouze neprodleně písemně oznámeny druhé smluvní 
straně.

14.2 Situace neupravené touto Smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
a dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky.

14.3 Vůle smluvních stran je vyjádřena též v dále uvedených dokumentech a podkladech, 
které tvoří nedílnou součást této Smlouvy:

Příloha č. 1, - Položkový rozpočet oceněný Zhotovitelem k projektu „Ptačí 
pozorovatelna v PP Starý Přísecký rybník“;

Příloha č. 2. - Závazné podmínky AOPK ČR k registraci akce z OPŽP 2014-2020 
k projektu „Ptačí pozorovatelna v PP Starý Přísecký rybník“.

14.4 Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné 
vůle, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a že 
souhlasí s jejím obsahem, což stvrzují svými podpisy.

14.5 Tato Smlouva je zhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 
jedno.

14.6 Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Objednatele Zhotovitel výslovně prohlašuje, že 
je s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním celého textu Smlouvy 
včetně podpisů v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, 
zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, 
které jim byly svěřeny druhou stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného 
souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je k plnění 
podmínek této Smlouvy.

12/13



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí Kraj Vysočina

14.7 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a 
účinnosti dnem zveřejnění v Informačním systému veřejné správy - Registr smluv.

V Brtnici dneXL.^ V Jihlavě dne.'

567 216 258, mab.: 777 941 000

e-mail: infogeks

EKOS, výrobní družstvo

Zašpitál 408, 588 32 Brtníce

za Zhotovitele
Mark Noskovič 

předsedá předstvenstv

za Objednatele 
Ing. Lukáš Vlček 

náměstek hejtmana kraje

Kraj Vysočina (
S2kcn 1*382/$7,898 01/‘a* I

13/13



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životni prostředí Kraj Vysoana

Příloha č. 1 Smlouvy - 
Položkový rozpočet 
oceněný Zhotovitelem 
k projektu 
„Ptačí pozorovatelna v PP 
Starý Přísecký rybník“



Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

Stavba: 1206 Ptačí pozorovatelna v PP Starý Přísecký rybník

Objekt: 1 Ptačí pozorovatelna v PP Starý Přísecký rybník

Rozpočet: 1 Ptačí pozorovatelna v PP Starý Přísecký rybník

Zadavatel Kraj Vysočina IČO: 70890749

Žižkova 1882/57 DIČ: CZ70890749
58601 Jihlava

Zhotovitel: EKOS, výrobní družstvo IČO: 18198511

Zašpitál 408 DIČ: CZ18198511
58832 Brtnice

Rozpis ceny Celkem

HSV 53 630,53

PSV 253 832,09

MON 0,00

Vedlejší náklady 5 500,00

Ostatní náklady 7 000,00

Celkem 319 962,62

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % 319 962,62 CZK

Základní DPH 21 % 67 192,00 CZK

Zaokrouhlení 0,38 CZK

Cena celkem s DPH 387 155,00 CZK

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 2



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

1 Zemní práce HSV 21 696,87 7

2 Základy a zvláštní zakládání HSV 12 439,72 4

94 Lešení a stavební výtahy HSV 1 900,80 1

95
Dokončovací konstrukce na pozemních 
stavbách HSV 11 800,00 4

99 StaveniŠtní přesun hmot HSV 5 793,14 2

762 Konstrukce tesařské PSV 196 923,08 62

766 Konstrukce truhlářské PSV 27 183,10 8

767 Konstrukce zámečnické PSV 29 725,91 9

VN Vedlejší náklady VN 5 500,00 2

ON Ostatní náklady ON 7 000,00 2

Cena celkem 319 962,62 100

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 2



Položkový soupis prací a dodávek
S: 1206 Ptačí pozorovateína v PP Starý Přísecký rybník

O: 1 Ptačí pozorovatelna v PP Starý Přísecký rybník

R: 1 Ptačí pozorovatelna v PP Starý Přísecký rybník

s přehozením na vzdálenost do 5 m nebo s naložením na ruční dopravní prostředek

změřeno kreslícím programem : 3,87 3,87000

P.č Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Cenová 
úroveň

Díl: 1 Zemní práce 21 696,87
1H 39601103R00 í.

Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině 4 i m3 { 3,870001 1 741,00 6 737,67/800-1 IRTS 18/II 5RTS18/II

21162201203R00 i Vodorovné přemístění výkopku nošením z horniny 1 až 4, kolečkem, na vzdálenost do 10 m j m3 i 3,87000! 258,00, 998,46/800-1 IRTS 18/11 i RTS 18/ II
jí jí a í j í

bez naložení, avšak s vyprázdněním nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku,

bez naložení, avšak s vyprázdněním nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku,

3/162201210R00 ?Vodorovné přemístění výkopku nošením příplatek k ceně za každých dalších 10 
í z horniny 1 až 4, kolečkem

l m3 ;
í ř........ '---------- í- •

3,87000 í
3:2*0200

202,00, 781,74/800-1 RTS 18/11 RTS 18/11

změřeno kreslícím programem : 0,5 0.50000

4/Vyt-RR00 Vytyčení stavby i kus i 1,00000/ 2 112,00; 2 112,00 (Vlastni {Indiv

5112100010RA0 Odstranění stromů průměr 20-30 cm, naložení a odvoz do 1 km 1 kus j 3,00000) 1 252,00/ 3 756,00jAP-HSV /RTS 18/ II RTS 18/ II
Kácení stromů s odřezáním kmene a s odvětvením, odstranění pařezů s přesekáním kořenů, naložení kmenů a pařezů na dopravní prostředek a vodorovné 
přemístění, spálení větví.

| 6112100101RA0 ;Odstranění stromů pařezů průměr 20-30 cm, odklizení, úprava terénu i kus i 3,00000/ 1 437,00? 4 311.00ÍAP-HSV RTS 18/11 JRTS18/H ;

Kácení stromů s odřezáním kmene a s odvětvením, odstranění pařezů s přesekáním kořenů, naložení kmenů a pařezů na dopravní prostředek a vodorovné 
přemístění, spálení větví.

7/900 RT1 ÍHZS, Práce v tarifní třídě 4 (např. tesař) 1 h 1 10,00000í 300,00} 3000,00/Prav.M IRTS 18/11
i 2

1 RTS 18/11
pomocné a ostatní práce : 10 10,00000

Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání 12439,72
8/271571111R00 ‘Polštáře zhutněné pod základy štěrkopísek tříděný, í m3 í 0,50000/ 1 202,00; 601,00} 800-2 RTS 18/11 RTS 18/II

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 13



Položkový soupis prací a dodávek
S: 1206 Ptačí pozorovatelna v PP Starý Přísecký rybník

O: 1 Ptačí pozorovatelna v PP Starý Přísecký rybník

R: 1 Ptačí pozorovatelna v PP Starý Přísecký rybník

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / IV! J Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Cenová 
úroveň

9274313621R00 Beton základových pasů prostý třídy C 20/25 : m3 I » ř 3,98610i 2 970,00, 11 838,72/801-1 RTS 18/ II 1 RTS 18/11

Včetně dodávky a uložení betonu a kamene, 

změřeno kreslícím programem : 3,87 

3 % : 3,87*0,03
3,87000

0,11610

Díl: 94 Lešení a stavební výtahy 1 900,80
10/941955002R00 Lešení lehké pracovní pomocné pomocné, o výšce lešeňové podlahy přes 1,2 do 1,9 ! m2 ; 13,200001 144,001 1 900,80/800-3 IRTS 18/11 RTS 18/11

dle půdorysu : 13,2 13,20000

Díl: 95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách 11 800,00
11/936121XX Dodávka a montáž - lavice 1150/450/450 mm, dle PD í kus i 2,00000, 1 500,00; 3 000,00? Vlastní {Indiv

12/936122XX (Dodávka a montáž - lavice 1200+850/450/450 mm, dle PD 3 kus ; 2,00000) 2 000,00) 4 000,00, Vlastní (Indiv

13/936123XX Dodávka a montáž - opěrky pro ruce 1300/155, dle PD ) kus ! 2,00000 í 1 600,00? 3 200,00 {Vlastni ílndiv í

14/936124XX Dodávka a montáž - opěrky pro ruce 750/155, dle PD j kus I 2,00000 í
f-2;’

800,00/ 1 600,001 jVlastní Hndiv

Díl: 99 StaveniŠtní přesun hmot 5 793,14
1 5/998231 113XX i Přesun hmot pro spodní stavbu : t ; 11,05561< 524,00 5 793,14; Vlastní Indiv

33,43000

Díl: 762 Konstrukce tesařské 196 923,08
16/762132135R00 ; Bednění stěn montáž

j z prken hoblovaných 32 mm na sraz, s olištováním spár
| m2 i 33,43000; 99,10: 

i
-------

3 312,91 Í800-762 RTS 18/1 
: 3

RTS 18/11

změřeno kreslícím programem :

opláštění stěn prkna 25 mm : 33,43

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 19



Položkový soupis prací a dodávek
S: 1206 Ptačí pozorovatelna v PP Starý Přísecký rybník

O: 1 Ptačí pozorovatelna v PP Starý Přísecký rybník

R: 1 Ptačí pozorovatelna v PP Starý Přísecký rybník

T9

změřeno kreslícím programem .

opláštění stěn prkna 25 mm : 33,43*0,025

10 %; 0,83575*0,1

P.č Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

Cen.
soustava / 

Ceník 1 platnost
Cenová 
úroveň

17,762195000R00 J Spojovací a ochranné prostředky hřebíky, svory, fiksační prkna, impregnace m3 0,91933 576,00 529,53/800-762 IRTS 18/11 RTS 18/ II

0,83575

0,08358

18j762332110R00 
{

Vázané konstrukce krovů montáže ।
| střech pultových, sedlových, valbových, stanových čtvercového nebo obdélníkového půdorysu z : 

řeziva, průřezové plochy do 120 cm2 :

m ? 89,76000j 179,50;

• - •"••• :23

16111,92/800-762 RTS 18/11 RTS 18/11

zavětrování 80/150 : 2,58*4

2,83*4

2,72*2

vodorovná břevna 80/120 : 1,94*2

1,36*2
2,1*4

2,74*2

krov krokve 100/120 : 3,65*2

2,92*2

krov krokve 80/120 : 2,2*1

1,66*2

1,41*2

0,43*2

2,37*2

1,83*2
2,4*1

1,27*2

10,32000

11,32000

5,44000

3,88000

2.72000

8,40000

6,48000

7.30000

6,52000

5.84000

2,20000

3,32000

2,82000

0,86000

4,74000

3.66000

2,40000

2,54000

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 3 z 13



Položkový soupis prací a dodávek
S: 1206 Ptačí pozorovatelna v PP Starý Přísecký rybník

0: 1 Ptačí pozorovatelna v PP Starý Přísecký rybník

R: 1 Ptačí pozorovatelna v PP Starý Přísecký rybník

P.č]Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Cenová 
úroveň

19762332120R00

I

Vázané konstrukce krovů montážQ
střech pultových, sedlových, valbových, stanových Čtvercového nebo obdélníkového půdorysu z 
řeziva, průřezové plochy přes 120 do 224 cm2

m 75,90000 238,50

IoI
18 102,15/800-762

í?
í

RTS 18/11 RTS 18/11

fošny 80/200: 3,04*4

5*2

5,16*1

4,51*1

3,36*1

fošny střecha 80/200 : 3,04*4

5,16*1

5*2

4,85*1

2,75*2

1,52*2

12,16000

10,00000

5,16000

4.51000

3,36000

12,16000

5,16000

10,00000

4,85000

5,50000

3,04000

20/762332140R00

i

Vázané konstrukce krovů montáže
střech pultových, sedlových, valbových, stanových čtvercového nebo obdélníkového půdorysu z 
řeziva, průřezové plochy přes 288 do 450 cm2

m 14,20000 336,00 4 771,20/800-762 RTS 18/11 RTS 18/11

hranol 200/200 :3.2*4

krov sloupek 160/200 : 1,4*1
12,80000

1.40000

21j762341210R00

i
1

Bednění a laťování montážD
bednění
střech rovných o sklonu do 60° s vyřezáním otvorů z prken hrubých na sraz tloušťky do 32 mm

m2 40,11600 132,00 
lmham

5 295,31 800-762 RTS 18/11 RTS 18/ II

změřeno kreslícím programem : 

překládaná střecha ti. 25 mm : 33,43 

příplatek k ploše překládaná prkna 20 % : 33,43*0,2
33,43000

6.68600

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 4^-^



Položkový soupis prací a dodávek
S: 1206 Ptačí pozorovatelna v PP Starý Přísecký rybník

O: 1 Ptačí pozorovatelna v PP Starý Přísecký rybník

R: 1 Ptačí pozorovatelna v PP Starý Přísecký rybník

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Cenová 
úroveň

22 762395000R00 (Spojovací a ochranné prostředky svory, prkna, hřebíky, pásová ocel, vruty, impregnace 1 m3 4,12277 1 297.00 5 347,23(800-762 RTS 18/11 RTS 18/1 
i 3 i

změřeno kreslícím programem :

fošny střecha 80/200 : 0,08*0,2*3,04-4 0,19456
0,08*0,2*5.16*1 0,08256
0,08*0,2*5*2 0,16000
0,08*0,2*4,85*1 0.07760
0,08*0,2*2,75*2 0,08800
0,08*0,2*1,52*2 0.04864
zavětrování 80/150 : 0,08*0,15*2,58*4 0,12384
0,08*0,15*2,83*4 0.13584
0,08*0,15*2,72*2 0,06528
vodorovná břevna 80/120 : 0,08*0,12*1,94*2 0,03725
0,08*0.12*1,36*2 0,02611
0,08*0,12*2,1*4 0,08064
0,08*0,12*2,74*2 0,05261
krov sloupek 160/200 : 0,16*0.2*1,4*1 0,04480
krov krokve 100/120 : 0,1*0,12*3,65*2 0.08760
0,1*0,12*3,26*2 0,07824
0,1*0,12*2,92*2 0,07008
krov krokve 80/120 : 0,08*0,12*2,2*1 0,02112
0,08*0,12*1,66*2 0,03187
0,08*0,12*1,41*2 0,02707
0,08*0,12*0,43*2 0,00826
0.08*0,12*2,37*2 0.04550
0,08*0,12*1,83*2 0,03514
0,08*0,12*2,4*1 0,02304
0,08*0,12*1,27*2 0,02438

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 5 z 13



Položkový soupis prací a dodávek
S: 1206 Ptačí pozorovatelna v PP Starý Přísecký rybník

0: 1 Ptačí pozorovatelna v PP Starý Přísecký rybník

R: 1 Ptačí pozorovatelna v PP Starý Přísecký rybník

P.č Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Cenová 
úroveň

Mezisoučet

10 % : 1,67003*0,1

změřeno kreslícím programem :

hranol 200/200 : 0,2*0,2*3,2*4

fošny 80/200 : 0,08*0,2*3,04*4

0,08*0,235*2

0,08*0,2*5,16*1

0,08*0,2*4,51*1

0,08*0,2*3,36*1

překládaná střecha ti 25 mm : 0,025*33,43

příplatek k ploše překládaná prkna 20 % : 0,025*33,43*0,2

Mezisoučet

10 %: 2,07794*0,1

1,67003

0,16700

0.51200

0,19456

0,16000

0,08256

0,07216

0,05376

0,83575

0,16715

2,24494

0,20779

23 1 762523108R00 Položení podlah montáž 
z fošen hoblovaných na sraz

m2 13,20000 185.00 2 442,00/800-762 RTS 18/11 RTS 18/ II

podlaha fošny 40 mm : 13,2 13,20000

| 24/762595000R00 Spojovací a ochranné prostředky hřebíky, vruty, impregnace m3 0,58080 229,50 133,291800-762 RTS 18/11 RTS 18/11
podlaha fošny 40 mm : 13,2*0,04 

10% : 0,528*0,1
0,52800

0,05280

25/765799311RL3 
}3

Fólie parotěsné, difúzní a vodotěsné Fólie podstřešní difuzní na krokve, s přelepením spojů, fólie 
izolační střešní hydroizolační; paropropustná; plošná hmotnost 80 g/m2; HDPE; sd do 0,03 m

m2 33.43000 161.50 5 398,95/800-765 
i

RTS 18/11 RTS 18/1

Dodávka a montáž fólie, spojovací pásky včetně spojovacích prostředků, 

změřeno kreslícím programem : 

překládaná střecha ti. 25 mm : 33,43 33,43000

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka



Položkový soupis prací a dodávek
S: 1206 Ptačí pozorovatelna v PP Starý Přísecký rybník

O: 1 Ptačí pozorovatelna v PP Starý Přísecký rybník

R: 1 Ptačí pozorovatelna v PP Starý Přísecký rybník

P.č Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Cenová 
úroveň

| 26(76234121OXX Příplatek za složitost - překládaná prkna střecha m2 33,43000 100,00 3 343,00 Vlastní Indiv
změřeno kreslícím programem ;

překládaná střecha ti. 25 mm : 33,43 33,43000

| 27/762341289XX Dodávka a montáž dřevěného schodiště, šířka 1200 mm, dle PD ks 1,00000 14 000,00 14 000,00 (Vlastní Indiv
položka obsahuje veškeré práce a materiály : 1 1,00000

28 í 762341290XX 
? Dodávka a montáž přístupových schodišťových stupňů na navážce - šířka 1000 mm, dle PD ks 12,00000 1 200,00 14 400,00 Vlastní 

...mi.......

Indiv

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 7 z 13



Položkový soupis prací a dodávek
S: 1206 Ptačí pozorovatelna v PP Starý Přísecký rybník

0: 1 Ptačí pozorovatelna v PP Starý Přísecký rybník

R: 1 Ptačí pozorovatelna v PP Starý Přísecký rybník

Cen.
soustava / Cenová

P.č, Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Ceník platnost úroveň
29/762399XX00 Spojovací a ochranné prostředky neobsažené v soupisu, dle dodavatele stavby soubor 1,00000 i 8 000,00 8 000,00j Vlastni Indiv

301605160123RXX Řezivo hranoly, fošny a prkna - modřín hoblovaný, impregnace bezbarvá m3 3,33716 13 000,00 43 383,08) Vlastní Indiv
změřeno kreslícím programem :

fošny střecha 80/200 : 0,08*0,2*3,04*4 0,19456
0,08*0,2*5,16*1 0,08256
0,08*0,2*5*2 0,16000
0,08*0,2*4,85*1 0,07760
0,08’0,2'2,75*2 0,08800
0,08*0,2*1,52*2 0,04864
zavětrování 80/150 : 0.08*0,15*2,58*4 0,12384
0,08*0,15*2,83*4 0,13584
0,08*0,15*2,72*2 0,06528
vodorovná břevna 80/120 : 0,08*0,12*1,94*2 0,03725
0,08*0,12*1,36*2 0,02611
0,08*0,12*2,1*4 0,08064
0,08*0,12*2,74*2 0,05261
krov sloupek 160/200 : 0,16*0,2*1,4*1 0,04480
krov krokve 100/120 : 0,1*0,12*3,65*2 0,08760
0,1*0,12*3,26*2 0,07824
0,1*0,12*2,92*2 0,07008
krov krokve 80/120 : 0,08*0,12*2,2*1 0,02112
0,08*0,12*1,66*2 0,03187
0,08*0,12*1,41*2 0,02707
0,08*0,12*0,43*2 0,00826
0,08*0,12*2,37*2 0,04550
0,08*0,12*1,83*2 0,03514

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 8^^



Položkový soupis prací a dodávek
S: 1206 Ptačí pozorovatelna v PP Starý Přísecký rybník

O: 1 Ptačí pozorovatelna v PP Starý Přísecký rybník

R: 1 Ptačí pozorovatelna v PP Starý Přísecký rybník

P.č Číslo položky Název položky MJ množství cena / IVU Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Cenová 
úroveň

0,08*0,12*2,4*1 0,02304
0,08*0,12*1,27*2 0,02438
podlaha fošny 40 mm : 13,2*0,04 0,52800
opláštění stěn prkna 25 mm : 33,43*0,025 0,83575
Mezisoučet 3,03378
10% : 3,03378*0,1 0,30338

31 605560001RXX Řezivo hranoly, fošny a prkna - dub hoblovaný m3 2,28573 20 000,00 45 714,60 Vlastní Indiv
změřeno kreslícím programem : 

hranol 200/200 : 0,2*0,2*3,2*4 0,51200
fošny 80/200 : 0,08*0,2*3,04*4 0,19456
0,08*0,2*5*2 0,16000

0,08*0,2*5,16*1 0,08256
0,08*0,2*4,51*1 0,07216
0,08*0,2*3,36*1 0,05376
překládaná střecha ti. 25 mm : 0,025'33,43 0,83575

příplatek k ploše překládaná prkna 20 % : 0,025*33,43*0,2 0,16715
Mezisoučet 2.07794
10 % : 2,07794*0,1 0.20779

50 m vodorovně

| 32) 998762102R00 í Přesun hmot pro konstrukce tesařské v objektech výšky do 12 m í 1 í 3,36779/ 1 447,00 4 873,19/800-762 IRTS 18/11 RTS 18/11
50 m vodorovně

33/998762194R00 
} i Přesun hmot pro konstrukce tesařské příplatek k ceně za zvětšený přesun pres vymezenou 

největší dopravní vzdálenosto
do 1000 m

! 1 í

-i...—1-

3,36779,

*o:

524,00, 1 764,72/800-762 RTS 18/ II RTS 18/11

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 9 z 13



Položkový soupis prací a dodávek
S: 1206 Ptačí pozorovatelna v PP Starý Přisecký rybník

O: 1 Ptačí pozorovatelna v PP Starý Přisecký rybník

R: 1 Ptačí pozorovatelna v PP Starý Přisecký rybník

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena Z MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Cenová 
úroveň

Díl: 766 Konstrukce truhlářské 27 183,10
34/766111XX00 I Dodávka a montáž okenice 380/630 mm - vodovzdorná překližka tl. 15 mm, panty í ks j 4,00000; 2 000,00/ 8 000,00 i í Vlastní ndiv

položka obsahuje veškeré práce a materiály : 4 4,00000

35/7661 12XX00 |Dodávka a montáž okenice 380/1130 mm - vodovzdorná překližka tl. 15 mm, panty í ks....i. j 2,00000} 4 100,00í 8 200,00, ;Vastní Indiv |

položka obsahuje veškeré práce a materiály : 2 2,00000

| 361766113XX00 I Dodávka a montáž okenice 380/780 mm - vodovzdorná překližka tl. 15 mm, panty i ks i 2,00000;> .. i
2 800,00 5600,001 /Vlastni indiv |

položka obsahuje veškeré práce a materiály : 2 2.00000

| 37/766114XX00 [Dodávka a montáž okenice 380/700 mm - vodovzdorná překližka tl. 15 mm, panty | ks j 2,00000{ 2 200,00; 4400,00 Vlastni 1 Indiv

položka obsahuje veškeré práce a materiály : 2 2,00000

38 í 998766101R00 {Přesun hmot pro konstrukce truhlářské v objektech výšky do 6 m 1 t ! 0,50000, 1 104,601 552,30{800-766 {RTS 18/11 RTS 18/II
50 m vodorovně

39/998766193R00 (Přesun hmot pro konstrukce truhlářské příplatek k ceně za zvětšený přesun přes vymezenou 
} největší dopravní vzdálenoste
; do 500 m

{ t ? 0,500005

í í

861,60

0
430,80/800-766 IRTS 18/11 /RTS 18/11

1
50 m vodorovně

Díl: 767 Konstrukce zámečnické 29 725,91
401 767995104R00 Výroba a montáž atypických kovovových doplňků staveb hmotnosti přes 20 do 50 kg { ks í 211,20000; 58,00 12 249,601800-767 RTS 18/ II i RTS 18/11

U 180 mm :

hmotnost 22,00 kg/m : 1,2*22*8 211,20000

41H3483310R tyč ocelová profilová válcovaná za tepla 11373 (S235JR); průřez U; výška 180 mm i t ; 0,2281 Oj 38 760,00 8 841,16jSPCM [RTS 18/1 RTS 18/11
U 180 mm :

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 10213



Položkový soupis prací a dodavek
S: 1206 Ptačí pozorovatelna v PP Starý Přisecký rybník

0: 1 Ptačí pozorovatelna v PP Starý Přisecký rybník

R: 1 Ptačí pozorovatelna v PP Starý Přisecký rybník

50 m vodorovně

P.č Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Cenová 
úroveň

hmotnost 22,00 kg/m : 1,2*22*8*1,08/1000 0,22810

| 42/13890201R příplatek pozinkování drobných dílů, zámečnických prvků nebo konstrukcí do 50 kg kg 228,09600 35,70 8 143,03/SPCM RTS 18/11 RTS 18/11

U 180 mm :

hmotnost 22,00 kg/m ; 1,2*22*8*1,08 228,09600

43/998767101R00 Přesun hmot pro kovové stavební doplňk. konstrukce v objektech výšky do 6 m : t 0,23866 1 369,00 326,73s 800-767 RTS 18/11 RTS 18/ II

50 m vodorovně

44/998767193R00 
3

Přesun hmot pro kovové stavební doplňk, konstrukce příplatek k ceně za zvětšený přesun přes 
vymezenou největší dopravní vzdálenost□
do 500 m

t 0,23866 693,00 165,39/800-767

i_________

RTS 18/II RTS 18/II

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 11 z 13



Položkový soupis prací a dodávek
S: 1206 Ptačí pozorovatelna v PP Starý Přisecký rybník

0: 1 Ptačí pozorovatelna v PP Starý Přisecký rybník

R: 1 Ptačí pozorovatelna v PP Starý Přisecký rybník

Náklady spojené s povinnou publicitou, pokud ji objednatel požaduje. Zahrnuje zejména náklady na propagační a informační billboardy, tabule, internetovou 
propagací, tiskoviny apod.

P.č, Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Cenová 
úroveň

Díl: VN Vedlejší náklady 5 500,00
45/005121010R 

• Vybudování zařízení staveniště Soubor 1,00000 1 500,00
1 ::*2

1 500,00 RTS 18/11 Indiv

Náklady spojené se zřízením přípojek energií k objektům zařízení staveniště, vybudování případných měřících odběrných míst a zřízení, případná příprava 
území pro objekty zařízení staveniště a vlastní vybudování objektu zařízení staveniště.

46J005121020R Provoz zařízení staveniště Soubor 1,00000 1 500,00 1 500,00 RTS 18/1 Indiv |

Náklady na vybavení objektů zařízení staveniště, ostraha staveniště, náklady na energie spotřebované dodavatelem v rámci provozu zařízení staveniště, 
náklady na potřebný úklid v prostorách zařízení staveniště, náklady na nutnou údržbu a opravy na objektech zařízeni staveniště a na přípojkách energií.

| 47/005121030R Odstranění zařízení staveniště Soubor 1,00000 1 500,00 1 500,00 RTS 18/11 Indiv
Odstranění objektů zařízení staveniště včetně přípojek energií a jejich odvoz. Položka zahrnuje i náklady na úpravu povrchů po odstranění zařízení 
staveniště a úklid ploch, na kterých bylo zařízení staveniště provozováno.

48 (0051 2401 OR Koordinační činnost Soubor 1.00000 1 000,00 1 000,00 RTS 18/11 Indiv
Koordinace stavebních a technologických dodávek stavby.

Díl: ON Ostatní náklady 7 000,00
49/005211080R Bezpečnostní a hygienická opatření na staveništi Soubor 1,00000 1 000,00 1 000,00 RTS 18/11 Indiv

Náklady na ochranu staveniště před vstupem nepovolaných osob, včetně příslušného značení, náklady na osvětlení staveniště, náklady na vypracování 
potřebné dokumentace pro provoz staveniště z hlediska požární ochrany (požární řád a poplachová směrnice) a z hlediska provozu staveniště (provozně 
dopravní řád).

50100528 R Podmínky dotačních programů Soubor 1,00000 1 000,00 1 000,00 RTS 18/1 Indiv
Náklady zhotovitele, které vznikají v souvislosti se specifickými obchodními podmínkami objednatele.

i 51 005281010R Propagace Soubor 1,000001 1 000,00 1 000,00 RTS 18/11 Indiv

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 123-*



Položkový soupis prací a dodávek
S: 1206 Ptačí pozorovatelna v PP Starý Přisecký rybník

0: 1 Ptačí pozorovatelna v PP Starý Přisecký rybník

R: 1 Ptačí pozorovatelna v PP Starý Přisecký rybník

[ 52|00529R............ ;Informační prvky ......................................        jSouborj ... 1,00000;....... 4 000,00; ...  4 000,00: RTS 18/ II Indiv

Informační prvky s vyobrazením a popisem ptačích druhů, příp. jejich siluety a aktuální údaje o PP. Náklady zahrnují návrh, výrobu (tisk, laminaci, veškerý 
materiál), instalaci, dopravu, přesun hmot/materiálů/nářadí. Min, plocha informačních prvků Činí 0,54 mí

P.č Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Cenová 
úroveň

Celkem 319 962,62

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 13 z 13



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí Kraj Vysocí na

doaa,,,

Příloha č. 2 Smlouvy - Závazné podmínky AOPK ČR k registraci akce z OPŽP 2014
2020 k projektu „Ptačí pozorovatelna v PP Starý Přisecký rybník“

AOPK ČR - regionální pracoviště SCHKO Žďárské vrchy 
Adresa: pracoviště Havlíčkův Brod, Husova 2115 
Jméno zpracovatele: Mgr. Josef Komárek
Datum: 6. 8. 2020
T: 724 303 536
ID DS: 3hjdyhg
zdarvrch @nature.cz
www.nature.cz

Název projektu: Ptačí pozorovatelna v PP Starý Přisecký rybník

Specifický cíl: 4.2 - Posílit biodiverzitu

Registrační číslo MS2014+: CZ.05.4.27/0.0/0.0/20_139/0012400

Účel dotace:

Účelem dotace je úspěšná realizace Projektu spočívající ve vybudování ptačí 
pozorovatelny v PP Starý Přisecký rybník v k. ú. Příseka.
V rámci realizace dojde k výstavbě ptačí pozorovatelny; uvnitř pozorovatelny budou 
umístěny informační prvky.

Specifikace žadatele/příjemce dotace;
Název subjektu (jméno): Kraj Vysočina
Adresa sídla: Žížkova 57/1, Jihlava 586 01
IČO: 70890749
Statutární zástupce / kontakt: Ing. Denisa Švengrová, svenqrova.d@kr-vysocina.cz,
564 602 516

1. Podmínky kategorie A:

Zásadní podmínky vztahující se ke způsobu realizace projektu a zásadní podmínky 
stanovené pro dobu udržitelnosti projektu.

1.1. Na pozemcích dotčených realizací Projektu nebudou umisťovány stavby a objekty, s 
výjimkou staveb a objektů, jejichž pořízení, provoz a údržba nebudou v rozporu s účelem 
dotace. Umístění takové stavby či objektu podléhá schválení AOPK ČR.

1.2. Příjemce dotace zabezpečí, aby na pozemcích dotčených realizací Projektu nebyly 
budovány zpevněné cesty a nebude tyto pozemky využívat k parkování automobilů.

1.3. Realizované plochy budou volně přístupné bez jakýchkoliv omezení nebo poplatků a 
nesmí bránit migraci živočichů.

1.4. Na pozemcích dotčených realizací Projektu nebudou používány chemické přípravky k 
hubení rostlin nebo živočichů. Výjimka je možná se souhlasem orgánu ochrany přírody.



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životni prostředí Kraj Vysočina

2. Podmínky kategorie B:
Podmínky usměrňující průběh realiazce opatření a podmínky obecně vycházející ze 
Standardů AOPK ČR (www.standardy.nature.cz) účinnych ke dni podání žádosti o 
dotaci.
2.1. Na pozemcích realizace nesmí být po dobu udržitelnosti Projektu prováděny zásahy, 
které by mohly negativně ovlivnit ekologický, krajinářsko-estetický efekt, jako např. výsadba 
geograficky nepůvodních druhů, okrasných kultivarů dřevin či rostlin.

3. Podmínky kategorie C:
3.1. Žadatel je povinnen dodržovat veškeré podmínky a výjimky uložené dotčenými orgány

státní správy, které byly vydány v souvislosti s tímto projektem.
3.2. Akce bude realizována podle předložené projektové dokumentace „Starý Přisecký 

rybník‘:, zpracované Jiřím Procházkou, Turnov v září 2018. Jakékoliv případné změny 
projektu v průběhu realizace stavby budou s dostatečným předstihem oznámeny 
prostřednictvím systému MS 2014+ k jejich posouzení a schválení.

3.3. Žadatel bude informovat AOPK ČR, RP SCHKO ŽV, pracoviště Havlíčkův Brod o 
zahájení fyzické realizace (a to nejpozději do 7 dnů od zahájení) z důvodu umožnění 
monitorovací dohlídky v průběhu prací.

3.4. Před ukončením prací bude žadatelem svoláno místní jednání za účelem kontroly 
dodržení parametrů projektu a výše uvedených podmínek a doporučení.

Kraj Vysocina
 

; 982/57, 596 $!

4. Opatření k nápravě
Zjistí-li AOPK ČR v průběhu realizace Projektu či v době udržitelnosti Projektu takové 
pochybení Příjemce dotace, které lze v přiměřené lhůtě napravit, pak vyzve Příjemce 
dotace k realizaci nápravného opatření.


